SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

VÀ PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-BVYHCT&PHCN

Khánh Hòa, ngày tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tháng 11 năm 2023

 Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Bệnh viện thông báo các Khoa, Phòng

việc phổ biến, giáo dục Pháp luật tháng 11 năm 2023 như sau:

 1. Nội dung phổ biến giáo dục Pháp luật

 - Luật phòng chống bạo lực gia đình số 13/2022/QH15, có hiệu lực thi hành

từ ngày 01/7/2023.

 - Luật Khám chữa bệnh số 15/2023/QH15, có hiệu lực thi hành từ ngày

01/01/2024 (trừ trường hợp quy định tại các khoản 3, 4, 5, 6, 7, 8 và 9 Điều 120 của

Luật này).

 - Nghị định 109/2016/NĐ-CP quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người

hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám chữa bệnh, có hiệu lực

thi hành từ ngày 01/7/2016.

 - Quyết định 2073/QĐ-BYT Ban hành nội dung thực hành cho đối tượng hành

nghề y học cổ truyền để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh, có hiệu

lực thi hành từ ngày 29/3/2018.

 - Thông tư 03/2023/TT-BYT Hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng

người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghệ nghiệp trong đơn vị sự nghiệp

y tế công lập, có hiệu lực thi hành từ ngày 05/4/2023.

 - Thông tư 22/2013/TT-BYT Hướng dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực y tế,

có hiệu lực thi hành từ ngày 01/10/2013.

 - Thông tư 26/2020/TT-BYT Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

22/2013/TT-BYT hướng dẫn về việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế, có hiệu lực từ

ngày 01/3/2021.

 - Thông tư 41/2011/TT-BYT của Bộ Y tế về việc hướng dẫn cấp chứng chỉ

hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh, có hiệu lực thi hành có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2012.

 - Thông tư 41/2015/TT-BYT Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 Hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với

người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh,

có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2016.

 - Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 11/10/2023 của HĐND tỉnh Khánh

Hòa quy định một số mức chi bảo đảm cho công tác thỏa thuận quốc tế trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa, ngày 11/10/2023

 2. Tổ chức thực hiện

 Lãnh đạo các Khoa, Phòng tổ chức thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật theo nội dung thông báo trên. Gửi biên bản phổ biến về phòng TCHC trước ngày

30/11/2023.

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các Khoa, Phòng liên hệ phòng

TCHC để tổng hợp và trình Ban Giám đốc giải quyết./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc (VBĐT);
- Các Khoa Phòng (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T13:39:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Diệp Bảo Lộc<dbloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:44:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:44:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:49:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng<bvyhctvphcn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!